ДОГОВОР
О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ И СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Краснодар «Х^ » 0 е/  2Q

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального
образования г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 234» (далее -  Организация
№ 1), в лице заведующего О.Н. Кулаковой, действующего на основании Устава, приказа
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края № 313 от
05.02.2021 года «О присвоении статуса краевых инновационных площадок», с одной стороны, и
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального
образования г. Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 46» (далее -
Организация № 2), в лице заведующего А.И. Горбуновой, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Организация сотрудничества и совместной деятельности с целью реализации принципов и
решения задач ФГОС ДО.
1.2. Распространение продуктов инновационной деятельности в рамках краевой инновационной
площадки и передового педагогического опыта по теме «Математическое развитие
дошкольников в системе непрерывного практико-ориентированного образования».
1.3. Взаимное обогащение опытом, обмен информацией, участие в совместных методических и
образовательных мероприятиях, не противоречащих законодательству.
1.4. Повышение качества образования через рост профессионального мастерства сотрудников
дошкольной образовательной организации.
1.5. Использование накопленного педагогического опыта в рамках сотрудничества для
эффективной работы каждого педагогического коллектива в рамках деятельности КИП.
1.6. Формирование положительного имиджа образовательных организаций в социуме.
1.7. Настоящий договор является некоммерческим, не имеет цели извлечения прибыли в каких-
либо формах и основывается на взаимовыгодных началах.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Организация № 1 обязуется:
2.1.1. Информировать Организацию № 2 о проводимых методических семинарах, совещаниях,
вебинарах и других мероприятиях, направленных на распространение опыта работы и
материалов (продуктов) инновационной деятельности.
2.1.2. Организовывать индивидуальные и групповые консультации Организациям -
партнерским площадкам в инновационной деятельности, включая электронные формы
(интернет-технологии).
2.1.3. Оказывать помощь в осознанном выборе стратегии инновационной деятельности,
преодолении проблем процесса инновационного развития.

2.2. Организация № 2:
2.2.1. Обеспечивать посещение мероприятий, проводимых Организацией № 1.
2.2.2. Принимать участие в совместной разработке и реализации инновационного проекта.
2.3. Стороны обязуются передавать друг другу материалы, необходимые для достижения
поставленных целей.

2.4. Информационное взаимодействие сторон должно осуществляться в строгом соответствии с
требованиями действующего законодательства РФ в сфере защиты информации.

3.ОСНОВАНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.2. Изменения и дополнения к договору оформляются приложениями к нему.

4.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Срок действия договора с момента подписания договора в течение двух лет.
4.2. Договор составляется в двух экземплярах: по одному для каждой из сторон, оба
экземпляра имеют равную силу и подписываются обеими сторонами.

5.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

Организация № 1

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное
учреждение муниципального образования
город Краснодар «Детский сад комбинированного
вида №234»
Российская Федерация, Краснодарский край
350912 г.Краснодар
ул. им. Евдокии Бершанской, д.408.
тел/факс 8(86
e-mail: detsj^^^^ub#net?ru

Заве, "• т Кулакова О.Н.

Организация № 2

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Центр развития
ребенка - детский сад № 46»

Российская Федерация, Краснодарский край
350089, г. Краснодар, ул. Бульварное Кольцо, д.24
телефон/факс: 8(861)261-35-67
e-mail: detsad46@kubannetru

Заве, Горбунова А.И.

		2022-08-24T16:05:26+0300
	Кулакова Ольга Николаевна